CREDENCIAMENTO – CHA-
MAMENTO PÚBLICO nº.

001/2021
ATA DE ANÁLISE JULGAMEN-
TO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
Aos vinte e seis dias do mês
de março de dois mil e vinte e
um, às 14:30 (quatorze e trinta)

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

Lilian Maciel

Membro da CPL

Adélia Sedlaczek
Membro da CPL

AVISO

CREDENCIAMENTO 005/2021

A Prefeitura Municipal de Cruz
Machado – PR torna público que
estará recebendo, documen-
tação para o Credenciamento
objetivando a contratação de
profissionais na área de enfer-
magem na modalidade planto-
nista, através de pessoa física
para prestação de serviços junto
ao Hospital Municipal Santa Te-
rezinha e Secretaria de Saúde.
Este credenciamento encontra-
-se fundamentado nas disposi-
ções contidas na Constituição
Federal, Lei 8.666/93, Lei Esta-
dual 15.608 e as demais dispo-
sições legais e regulamentares
aplicáveis à espécie, median-
te a celebração de contrato de
credenciamento de prestação
de serviços, conforme as condi-
ções estabelecidas neste edital
e em seus anexos.

Regem o presente processo a
Lei Federal nº 8.666/93, obser-

horas, reuniram-se na sala do
Auditório Municipal, do prédio
da Prefeitura Municipal, sito a
Av. Vitória, nº 251, Bairro Cen-
tro, a Presidente da Comissão
de Licitações, Sr(a) Vera Ma-
ria Benzak Krawczyk e mem-
bros da Comissão de Licitação,
Sr(a) Lilian Maciel de Oliveira e
o Sr(a) Adélia Sedlaczek para
procederem à análise e julga-
mento dos documentos de ha-
bilitação da proponente Rayana
Sofia Prochera, inscrita no CPF:
091.591.169-86, interessada no
credenciamento 001/2021.

A documentação apresentada
foi conferida e rubricada pela
presidente da CPL, e demais
membros, sendo a pontuação da
proponente de 30 pontos para o
item 4 – Profissional Enfermei-
ro para atuar junto à Secretaria
de Saúde desta municipalidade,
sendo esta a 1ª colocada na or-
dem de classificação.

O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcm.pr.gov.br, será concedido
o prazo recursal a contar desta
data.

Nada mais havendo tratar, foi
encerrada a sessão, cuja ata vai
assinada pelo presidente mem-
bros da Comissão de Licitação.

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2200 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEGUNDA-FEIRA | 29 DE MARÇO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

vadas as alterações posteriores.

O recebimento dos protoco-
los ocorrerão a partir do dia
30/03/2021 as 09:00 (nove)
horas até dia 15/04/2021 às
09:00h. O credenciamento terá
validade de 12 (doze) meses,
podendo durante seu período de
vigência receber novos creden-
ciados que serão classificados
nos prazos estimados no edital.

O Edital completo poderá ser
obtido pelos interessados na
CPL, em meio magnético, me-
diante entrega deum CD vazio/
pen drive, de segunda a sex-
ta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo endereço
eletrônico http://www.pmcm.pr.
gov.br. Quaisquer dúvidas con-
tatar pelos telefones (42) 3554-
1222 ramal 243.

Cruz Machado, 29 de março de
2021

Prefeito Municipal
Antônio Luis Szaykowski

ERRATA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO SOB Nº 017/2021

PROCESSO N 018/2021
PREGÃO ELETRONICO N°

011/2021

O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições resolve corri-
gir a publicação do extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
SOB Nº 017/2021 no que se re-
fere à seguinte situação:

Na publicação do dia 16 de mar-
ço de 2021 do Diário Oficial, edi-

ção 2191.

Referente à empresa: AK LU-
BRIFICANTES EIRELI

Onde se lê:  R$ 154,15 (cento e
cinquenta quatro reais e quinze
centavos)

Leia-se: R$ 240.000,00 (duzen-
tos e quarenta mil reais)

Permanecem inalteradas todas
as demais condições constantes
na publicação originária.

Cruz Machado, 29 de março de
2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeitura Municipal de

Cruz Machado

ERRATA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO SOB Nº 018/2021

PROCESSO N 018/2021
PREGÃO ELETRONICO N°

011/2021

O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições resolve corri-
gir a publicação do extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
SOB Nº 018/2021 no que se re-
fere à seguinte situação:

Na publicação do dia 16 de mar-
ço de 2021 do Diário Oficial, edi-
ção 2191.

Referente à empresa: AUTO
MOLAS E PEÇAS SÃO GERAL-
DO LTDA - ME

Onde se lê: R$ 452,50 (quatro-
centos cinquenta dois reais e
cinquenta centavos)

Leia-se: R$ 175.000,00 (cento
setenta cinco mil reais)

Permanecem inalteradas todas

Edição N° 2200| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 29 de Março de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

as demais condições constantes
na publicação originária.

Cruz Machado, 29 de março de
2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeitura Municipal de

Cruz Machado

ERRATA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO SOB Nº 019/2021

PROCESSO N 018/2021
PREGÃO ELETRONICO N°

011/2021

O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições resolve corri-
gir a publicação do extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
SOB Nº 019/2021 no que se re-
fere à seguinte situação:

Na publicação do dia 16 de mar-
ço de 2021 do Diário Oficial, edi-
ção 2191.

Referente à empresa: SANTOS
& MARTINS AUTO PEÇAS E
MECANICA LTDA

Onde se lê: R$ 478,35 (quatro-
centos setenta oito reais e trinta
cinco centavos)

Leia-se: R$ 128.000,00 (cento
vinte e oito mil reais)

Permanecem inalteradas todas
as demais condições constantes
na publicação originária.

Cruz Machado, 29 de março de
2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeitura Municipal de

Cruz Machado

ERRATA A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO SOB Nº 020/2021

PROCESSO N 018/2021
PREGÃO ELETRONICO N°

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

riais de análises clínicas para
atender a demanda de urgência
e emergência existente no Hos-
pital Municipal Santa Terezinha
desta municipalidade, sendo o
prazo de contrato para 6 (seis)
meses.

DO VALOR: R$ 70.691,34 (se-
tenta mil seiscentos noventa um
reais e trinta quatro centavos)

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

 DA VIGÊNCIA: 24 de março de
2021 a 24 de setembro de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Laboratório de Análises Clínicas
Pauluk Ltda

CONTRATADA

     Edição N° 2200| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 29 de Março de 2021

011/2021

O Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições resolve corri-
gir a publicação do extrato da
ATA DE REGISTRO DE PREÇO
SOB Nº 020/2021 no que se re-
fere à seguinte situação:

Na publicação do dia 16 de mar-
ço de 2021 do Diário Oficial, edi-
ção 2191.

Referente à empresa: ALESAN-
DRA MILKIEWICZ EIRELI

Onde se lê: R$ 1.444,00 (um mil
quatrocentos e quarenta quatro
reais)

Leia-se: R$ 570.000,00 (qui-
nhentos e setenta mil reais)

Permanecem inalteradas todas
as demais condições constantes
na publicação originária.

Cruz Machado, 29 de março de
2021.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeitura Municipal de

Cruz Machado

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 151/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2021

PROCESSO N° 144/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Laboratório de
Análises Clínicas Pauluk Ltda

OBJETO: Contratação do La-
boratório de Análises Clínicas
Pauluk Ltda, credenciado e ha-
bilitado no chamamento público
nº 001/2020, para prestação de
serviços de exames laborato-

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2200| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Segunda-Feira | 29 de Março de 2021

DIVERSOS

29/03/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Augusto Marczal Sobrinho 484 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BEP-7C57 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 26/03/2021 26/03/2021 1 80.00 8.00 80.00 Curitiba Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 26/03/2021 26/03/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Miguel Ivo Seledes 594 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Carlos Domingues 1703 26/03/2021 26/03/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Palio Weekend BAH-2841Transporte de Pacientes